
  

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL GLOBOS CENTRO VEIKLOS IR VAIKO BUDINČIO GLOBOTOJO 

VYKDOMOS PRIEŽIŪROS PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE ORGANIZAVIMO IR 

KOKYBĖS PRIEŽIŪROS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-09-20 

 

 

Sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai: 

Parengtas ir teikiamas tvirtinti Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo 

vykdomos priežiūros Prienų rajono savivaldybėje organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos 

aprašas, kuriame nustatyta globos centro ir budinčio globotojo veikla, jų finansavimas, budinčio 

globotojo atlygis už laikinai prižiūrimą ar globojamą vaiką. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Aprašas parengtas vadovaujantis socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018-01-19 

įsakymu Nr. A1-28 (LR socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021-06-11 įsakymo Nr. A1-440 

redakcija) patvirtinu Globos centro ir budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir 

kokybės priežiūros tvarkos aprašu, kuriame yra reglamentuota budinčio globotojo veikla ir šios 

veiklos finansavimas. 

Laukiami rezultatai:  

Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo 

Prienų rajono savivaldybėje ir kokybės priežiūros tvarkos aprašas užtikrins vaiko, likusio be tėvų 

globos, priežiūrą budinčio globotojo šeimoje kriziniais atvejais ar kol baigsis vaiko laikinoji globa 

(rūpyba) ir jis bus grąžintas į šeimą, jam bus nustatyta nuolatinė globa (rūpyba) arba jis bus 

įvaikintas. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai:  

Sprendimui įgyvendinti iki 2021 m. pabaigos papildomai reikia 7,7 tūkst. eurų. Budinčio 

globotojo paslaugoms 2021 m. skirta 16,8 tūkst. eurų. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Prienų rajono Jiezno paramos šeimai centras sudaręs 2 sutartis dėl vaikų priežiūros 

budinčio globotojo šeimoje. Veiklą budintis globotojas vykdo pagal individualios veiklos pažymą. 

Minimalus atlygio budinčiam globotojui dydis, neatsižvelgiant į faktiškai prižiūrimų vaikų 

skaičių, – ne mažesnis kaip 1 minimali mėnesinė alga per mėnesį (nesikeitė).  

Atlygis budinčiam globotojui didinamas tuo laikotarpiu, kai vaikas (-ai) perduotas (-i) 

prižiūrėti budinčiam globotojui, ne mažiau kaip po 0,5 minimalios mėnesinės algos dydžio per 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 161, el. p. soc.rupyba@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

 

mėnesį už kiekvieną faktiškai prižiūrimą vaiką (už kūdikį ar paauglį nuo 12 metų, ar neįgalų vaiką – 

po 0,75 minimalios mėnesinės algos dydžio per mėnesį). 

Buvo 1,25 minimalios mėnesinės algos dydžio išmoka, kai šeimoje apgyvendintas 1 vaikas, 

0,25 minimalios mėnesinės algos dydžio priemoka už antrą ir kiekvieną paskesnį šeimoje 

apgyvendintą vaiką, 0,5 minimalios mėnesinės algos dydžio priemoka už kiekvieną kūdikio / 

neįgalaus  vaiko priežiūrą skubiais kriziniais atvejais 

Kai nėra apgyvendinta vaikų budinčių globotojų šeimose, iki 2021 m. pabaigos įstaigai 

papildomai reikės 5,1 tūkst. eurų. 

Apgyvendinus po vieną vaiką budinčio globotojo šeimoje, iki 2021 m. pabaigos įstaigai 

papildomai reikės 7,7 tūkst. eurų. 

Lyginamasis variantas:  

Nepridedamas. 

 

 

Skyriaus vedėja                  Sandra Mekionienė 


